

TÜRKİSTAN GENÇLER BİRLİĞİ

GENEL MERKEZİ

AYLIK BÜLTENİ

" Çinlilerin Altınına Gümü-
şüne İpeğine Tatlı sözüne
Değerli Hedyesine Kapıl-
madım. Bunlara kapılan ne
kadar Türk'ün öldüğünü Çin
Boyunduruğuna düştüğünü
Unutmadım, Tanrı yardım
Etti Türk Hakanı Oldum. "
(Bilge Kağan)

Ş O V E N İ S T Ç İ N E M P E R Y A L İ Z M İ N İ N

S O N E N T R İ K A L A R I

(5.Sayıdan devam)

Şovenist Formoza Çin emperyalizminin
son yıllardaki entrikalarından biride söz
de Doğu Türkistan gençlerini Formoza çin
inde yüksek tahsil yaptırmak, dolayısıyla
Doğu Türkistanlıları yetiştirmek iddiası
ile Türkiye de ve diğer hür dünya ülkele
rinde yaşamakta olan bazı Doğu Türkistanlı
gençleri Formozaya götürmek olmuştur.
Formoza çin emperyalizmi Çin milletine
özgü büyük bir utanmazlık içindedir. Geç-
mişte Doğu Türkistan'da okumuş ve aydın-
lara yaptığı insanlık dışı işkencelerle
adeta medeniyet düşmanlığı yapan Çin em-
peryalizminin asıl gayesi şimdiye kadar
yaptığı gibi kendine bağlı çin taraftarı
ve çin emperyalizminin emrinde kişiler
yetiştirmektir. Şimdiye kadar Formoza çin
inde tahsil görüp gerçek anlamda 1,2 ki-
şi hariç (bunlar daha önce milli bir öğ-
renim görmüşlerdir) yetişen var denile-
mez. Formoza Çinine kandırılıp götürülen
ve gerçekleri görerek bin bir zorlukla
Formoza'dan kaçmayı başaran bir Doğu Tür-
kistanlı kardeşimizin bu konuda bize an-
lattıkları çok ilginçtir. Adı bizde saklı
olan bu kardeşimiz Afganistandaki bir
çin ajanı tarafından kandırılarak Formo-
zaya götürülmüştür. 4 sene formoza da e-
sir tutulan bu kardeşimize dersten bil-
giden başka her şey teklif edilmiş kabul
etmeyince her türlü maddi ve manevi baş-
kı ve tehdit yöntemleri uygulanmıştır.
Formoza Çininin Doğu Türkistanlılar üze-
rindeki bu utanç verici emel ve gayeleri
son aylarda da devam etmiş, Konya'daki

bir Doğu Türkistanlı milliyetçi kar-
deşimize Türkiye'deki çin ajanların-
dan bir kendisine Formozada yüksek
tahsil vaadetmiş fakat kendisi halâ
Konya'da yüksek tahsil yapmakta olan
bu genç utanmazca teklifi şiddetle
reddetmiştir.

Formoza çin emperyalizmi geçen
yıldan itibaren " Han Tangri " adlı
çince ve Doğu Türkistan türkçesi ile
bir dergi çıkarmakta hür dünyadaki
Doğu Türkistanlılara bedava gönder-
mektedir. Bu derginin gayesi de orada
çin paraları ile beslenmekte olan ve-
tan hainlerinin eli ile hür dünyadaki
Doğu Türkistan mücadelesini kırmaktır.

Bu yazı serisinde daha önce de ö-
nemle belirttiğimiz gibi Türkiye'de
maddi ve manevi her imkana sahip bir
ihanet sebekesi vardır. Bu ihanet şe-
bekesi var gücü ile çalışmaktadır.
Bu kono daha öncede milliyetçi basın
tarafından ifşa edilmiş, ilgili çevre-
ler uyarılmıştı.

Bugün hür dünyadaki Doğu Türki-
stan Türklüğü bin bir güçlükler ve ma-
di sıkıntılar içinde hayatlarını de-
vam ettirmeye çalışmaktadırlar. Bugün
için çin boyunduruğundan kurtulmuş-
lardır. Fakat bu kurtuluş yukarıda ki-
saca izah etmeye çalıştığımız gibi
tam bir kurtuluş sayılmamaktadır.

Umarız bu konunun önemi milliyet-
çi kuruluşlar ve Doğu Türkistanlı
kardeşlerimiz tarafından yeterince
kavransın ve ona göre tedbirler al-
ınsın.

ALLAH BİZ BİLEN

D O Ğ U T Ü R K İ S T A N ' D A K A N L I
J E N O S İ T İ N 20. Y I L D Ö N Ü M Ü

(6 ncı Sayıdan devam)

Erkin ALPTEKİN

Delegeler,Doğu Türkistan halkınında aynı arzuda olduklarını ifade ettiler. Doğu Türkistanlı delegelerin meseleyi böylesine katıyetle ortaya koymaları Kızıl Çin yöneticilerini çok sınırlendirmiştir. Li Wei Han "bu meseleyi daha sonra görüşelim" diyerek geçiştirmiştir.

HIYANET KOKAN TAKTİKLER

1951 senesinde Kızıl Çin yöneticileri,Doğu Türkistan'ın milliyetçi münevverlerine ayrı ayrı mektuplar yazarak,Doğu Türkistan'ın gelecek statüsü hakkında ne düşündüklerini sormuştur.Milliyetçi münevverler cevabî mektuplarında,evvelki taleplerinde ısrar etmişlerdir.Bu taleplerin hiç birini itibara almayan Kızıl Çin yöneticileri 1955 senesinde emperyalist devletlerin "parçala ve idare et"siyasetine uygun olarak Doğu Türkistan'ı paramparça ederek 5 Vilayet Otonom Bölge ve 6 Kaza Otonom Bölge tesis etmişlerdir.Doğu Türkistan'a da "Sinkiang Uygur Otonom Bölgesi"adını vermiştir.

1957 senesininin Mayıs aylarına doğu Çin Komünist Partisi Doğu Türkistan Tali Şubesi Komitesinin Kurultayı toplanmıştır.Bu kurultayın gayesi milli meselelerin icraasını gözden geçirmek idi.Bu sıralarda Kızıl Çin'de "Yüzlerce çiçek açsın,bütün kuşlar ötsün" kampanyası başlatılmıştı.Kızıl Çin yöneticileri şöyle diyordu.

"Halk fikrini açıkça söylesin,bizde hatalarımızı görelim,kötü icraatımız varsa düzeltelim."

Bu kurultaya katılan Doğu Türkistanlı milliyetçi münevverler,Kızıl Çin'in Doğu Türkistan'daki icraatını şiddetle eleştirmişlerdir.Milliyetçi münevverler,Kızıl Çin yöneticilerinin "Sinkiang"isini kaldırmayı red etmiş olduklarını,otonom bölge teşkil etme bahanesiyle Do

ğu Türkistan'ı tamamen parçalamış olduklarını,resmi yazışmalarda mektubun üstüne Çince altına da Türkçe yazma mecburiyetini koymuş olduklarını,parti,hükümet ve dairelerdeki bütün mühim makamların Çinliler tarafından işgal edilmiş olduğunu,yerli halkın hiç bir hakka sahip olmadığını,Çinlilerin Doğu Türkistan'ın Türk müslüman ahalisine (üçüncü sınıf" insan muamelesi yapmakta olduklarını,onların millî ve dini örf adetlerini ayak altı etmiş olduklarını,Doğu Türkistan halkının evlerinin ellerinden zorla alınarak,Çinden getirilen Çin'li muhacirlere tahsis edilmekte olduğunu,Türk Müslüman halkın çinlilerle aynı evde yaşamağa mecbur edildiğini anlatarak bunları şiddetle eleştirmişlerdir.

YERLİ MİLLİYETÇİLERE KARŞI MÜCADELE

1957 senesinde aynı kurultayın genişletilmiş toplantısı tertip edilmiştir. Bu kurultay şeklen yukarıda saymış olduğumuz şikayetlere hal çaresi bulmak maksadıyla tertip edilmişse de aslında Doğu Türkistan halkının taleplerini dile getiren milliyetçi münevverleri tenkit etmeyi,yargılamayı ve cezalamayı öngörüordu.Nitekim,bu kurultayı açan Doğu Türkistan'daki Çin yöneticisi General Wang En Mao;

"Sinkiang'daki (Doğu Türkistan)en mühim iş,yerli milliyetçilere karşı mücadele etmektir" demiştir.

Onun bu sözlerinden sonradır ki 1958 senesininin Mayıs ayından itibaren içlerinde:Abdurahim İsa,Abdurahim Sayidi,Abdulaziz Kari gibi Doğu Türkistan halkının 1930 ve 1940 senelerinde yetişmiş olduğu 1830 milliyetçi münevver bir anda tutuklanmış ve teker teker yok edilmiştir.

Devamı Sayfa 3 Sütun 2'de

A.Şekür TURAN

Yakup Hocaoğlu Suudi Arabistan'da oturan yurttaşlarımızdan biridir. Kendi ifadesiyle Batı Türkistan'dan Doğu Türkistan'a hicret etmiş, aynı zamanda Doğu Türkistan millî hareketlerine katılmış, Kaşgar, Yarkent, Kargalık, Cuma, Hoten gibi şehirler de bulunmuştur. Son olarak Hoten Uygur uyuşmasında görev almış, millî faaliyetlerinden ötürü hapis hane de yatmıştır.

Bir iki saat süren tatlı sohbetimiz müddetince edinebildiğim malumat bu kadar idi. Yakup Hoca gittikten sonra imzalayıp görmek lütfunda olduğu 4 eserini def'alarca okudum ve muhterem yazarı daha yakından tanıma imkanını buldum.

Eserler şunlardır:

1-Açık Kalgan Defter:

2-Şerafet

3-Muhacir Uyu'de Üç Gün

4-Diven-i Mehcur

Bu dört kitaptan tarihi öneme haiz olan "Açık kalan defter" ile "Şerafet" isimli iki eserini açıklamak istiyorum:

1-Açık kalan defter: Bu eser tamamen Doğu Türkistan'da geçen olayları içine almış olup, şu konular yer almaktadır.

1-Köl boyıda, 2-Kaşgarda ahval, 3-Adıl ve Çolpen, 4-Deva tabibte emes, kitapta iken, 5-Katliam künide ehd-i intikam, 6-Basilmay kalgan payendaz, 7-Vefa yolida başlangüç kadem, 8-Kademler arkasidin kayulgan kadem, 9-Tağdin-bakka, 10-Yurtu yok en canlık, 11-Adil toy üstide, 12-Kaşgardın-Yarkenge, 13-Nezan yaprağı yanglığı, 14-Tunganlar siyaseti etrafide, 15-Cenidin Toygan halk, 16-Çimlten mezarında, 17-Açık kalgan defter, 18-Kısas, 19-Hatime gibi konular Doğu Türkistan hakkında bilgi edinecekler için canlı birer kaynaktır.

2-Şerafet: Bu eser sahne oyunu olup Doğu Türkistan mücadelesine katılan bir

Batı Türkistanlı ile eşi ve kızı arasında geçen konuşmaları içine almaktadır. Her Türkistanlı gencin okuması lazım gelen bir eser olup eserin son kısmında Çinliler tarafından şehit edilen Fetheddin Mahtumun bir şiiri tercüme halı yer almıştır.

Ayrıca Abdulhalık Uygur isimli bir Şairin de güzel şiirlerine geniş yer vermiştir.

NOT: Sayın Yazarla tanışmak ve mektuplaşmak isteyenler şu adrese irtibat kurabilirler. (Yakup Hoca, Hanel Kaazi Taif Suudi Arabistan)

Baştarafı 2. Sayfada

Mayıs 1958 başlayan bu katliam Aralık 1972 senesine kadar bütün şiddetle devam ettirilmiştir. Bu zaman zarfında Doğu Türkistan'da 360 Türk Müslüman insanca yaşayabilme hakkını talep etmiş oldukları için tamamen imha edilmiştir.

Doğu Türkistan halkını "Peodalizm" "Militarizm" ve "kapitalizmden" kurtarma bahanesiyle bu aziz Türk yurduna giren Kızıl Çin emperyalistlerinin Doğu Türkistan halkına getirdiği eşitlik (!) bundan ibaret olmuştur.

BİZİ GÖRÜN İBRET ALIN SON

GÜZEL TÜRKİSTAN

Kindiğim kani sende tökülgen,
Mihriban anem sende kömülgen,
Güzel toprağın, şirin suların,
Bilen(ile) hayatım, güzel Türkistan

Sen için kençe cefalar çeksem,
İşlep yolingde dünyadan geçsem,
Terakki kılseng uni bir körsem,
Şudur muradım güzel Türkistan...

Ahmet ZİYAIİ

BİRLİKTEN HABERLER

1933 Hoten ayaklanması Lideri, Muhtar Doğu Türkistan Hükümeti genel Vali Muavini, Bayındırlık Bakanı ve Milliyetçi Parti Başkanı Büyük Mücahit Mehmet Emin Buğra Beğin ölümünün 13.yıldönümü 14 Haziran 1978 günü Birlik binasında tertiplenen bir toplantı ile anıldı. Merhumun yaptığı mücadeleler hakkında bilgi veren Birlik sekreteri " Büyük mücahit Mehmet Emin Hazretim, Doğu Türkistan'ın karanlık ve ateşe boğulduğu bir çağda işgalci Çin emperyalizmine karşı hürriyet meselesini yakmıştır.

Bu kutsal isyan bize Türk Milletinin en kötü şartlarda dahi canına eş tuttuğu hürriyetinden mahrum edilemeyeceğini bir kere daha ispatlamıştır." dedi. Diğer konuşmacılarda Emin hazretimin hayatı ve mücadeleleri hakkında bilgi verdiler.

KIZIL ÇİN DIŞİŞLERİ BAKANI TÜRKİYE'DE

Kızıl Çin Dışişleri bakanı Huang Hua 11-15 Haziran tarihleri arasında Türkiye'ye resmi bir ziyaret etti. T.C. Başbakanı ve diğer devlet yetkilileri ile resmi temaslarda bulundu. Bu arada 28 yıldan beri Doğu Türkistan'da sürdürdüğü insanlık dışı zulüm ve işkenceleri kamu oyu önünde kamutle etmek için Türk-Çin dostluğundan dem vurmaktan da geri kalmadı.

Başbakan Bülent Ecevit Kızıl Çin Dışişleri Bakanını kabulü sırasında yaptığı konuşmada Kızıl Çin'le Türkiye arasında hiç bir anlaşmazlığın bulunmadığını söylemiştir. Doğu Türkistan gerçeğini feda edercesine yapılan bu açıklama Doğu Türkistanlılar arasında büyük bir üzüntü ile karşılanmıştır.

Doğu Türkistan Göçmenleri Derneği Başkanı Sayın İsa Yusuf Alptekin Kızıl Çin Dışişleri Bakanının Türkiye'yi ziyareti dolayısıyla Dışişleri Bakanı Sayın Gündüz Ökçün'e bir muhtıra sunmuştur. Muhtıranın Tam metnini yayınlıyoruz;

ŞEHİRBASKANLIĞI FORSUNDA SEMBOLİZE EDİLEN DEVLETLER

"Sayın Bakan

Çin Halk Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Huang Hua'nın Türkiye'ye veki resmi ziyareti münasebetiyle, Türklerin ilk ana yurdu olan ve fakat bugün Çin Halk Cumhuriyetinin hakimiyeti altında hürriyet ve bağımsızlığı elinden alınmış olarak köle hayatı yaşamaya mahkum edilmiş bulunan Doğu Türkistan hakkında kısaca bilgi vermek istiyoruz.

Sayın Bakan,

Bildiğiniz gibi Doğu Türkistan, tarihin ilk çağlarından beri Türklerin anayurdu olarak tanınan ve birçok Türk devletine merkezlik etmiş bulunan bir ülkedir. Bugün Cumhurbaşkanlığı forsunda birer yıldızla sembolize edilmiş bulunan Hun, Göktürk, Karahan, Selçuklu devletleri gibi büyük Türk devletlerinin doğup geliştiği yerler, bilindiği gibi bugünkü Türkistan topraklarıdır.

İSTİLANIN BAŞLANGICI

Doğu Türkistan toprakları üzerinde, hangi Türk devletlerinin kurulduğunu ayrıntıları ile anlatmayı bu satırlarımızın çerçevesi dışında bırakıyoruz. Ancak Doğu Türkistan'ın ne zamandan beri işgal ve istila altında tutulduğunu kısaca belirtmemiz için izninizi istirham ederiz.

Doğu Türkistan, hür ve müstakil bir Türk yurdu iken, hanedanlık ve beylik münakaşaları ve Çin-Rus entrikaları yüzünden ilk defa 1760 yılında Mançu istilasına maruz kalmıştır.

Büyük katliamların ve baskıların yapıldığı bu dönem 1863 yılında Yakup Han Bedevlet'in bağımsızlığını ilan edip, daha sonra Osmanlı Hakanı'na biat etmesi ile sona ermiştir. Yakup Han Bedevlet, tam 14 sene Doğu Türkistan'ın bağımsızlığını korumuş, Osmanlı Devleti'nin yanında Rusya, İngiltere ve Çin'le ilişkiler tesis etmiştir. Ancak, onun bir kardeş kavgası sonucu zehirlenerek şehit edilmesinden sonra, taht kavgalarına sahne olan Doğu Türkistan yeniden 1876 yılında ikinci mançu istilasına maruz kalmıştır.

AKIL ALMAZ İCRAAT

Bu dönemde de Doğu Türkistan'da akıl almaz işkence ve katliamlar sergilenmiş, Doğu Türkistan'ın bir Türk yurdu olduğu unutturulmak için çok sinsî politikalar uygulanmıştır.

Bunların başında, Doğu Türkistan isminin değiştirilmesi ve bütün köy, kasabave şehir adlarının Çinlileştirilmesi, Türk eserlerinin imha ve tahribi gibi icraatlar gelmektedir. Ayrıca, Türk milletinin çağdaş ilim ve teknik gelişmeleri takip etmesi engellenmiş, bunun için okullar kapatılmış, ya da okullarda sadece Çin propagandasına yönelik tedrisata önem verilmiştir.

Doğu Türkistan ismi " yeni sömürge - İlgâl edilmiş toprak " anlamlarına gelen Sinkiang (Shin Cang) ismi ile anılmaya ve tanıtılmaya başlamış ve hâlen de öyle tanıtılmaktadır. 1881 yılında vaki bir statü değişikliği ile, o güne kadar Türk toprağı olarak nitelendirilen Doğu Türkistan, bu seneden itibaren Sinkiang ismi verilerek Çin'in bir parçası (czaleti) kabul edilmiştir.

1911 yılından itibaren Sun Yat Sen döneminde, Çan Kay Şek döneminde Çinli Genel Valiler tarafından yönetilen Doğu Türkistan, bir türlü Türk yurdu olarak kabul edilmemiş ve bağımsızlık savaşları kanla susturulmuştur.

KIZIL ÇİN DÖNEMİ

1949 yılında bütün Çin kıtasına hakim olan Çin Komünist Partisi, 1922, 1928 ve 1945 yıllarında genel kurullarında verdikleri sözlere rağmen, Doğu Türkistan, Tibet ve moğulistan gibi ülkelere muhtariyet tanınmamış ve bunları Çin'in ayrılmaz bir parçası olarak kabul edilmiştir.

Çin ile Sovyetler Birliği arasında zaman zaman çatışma ve pazarlık konusu olan Doğu Türkistan bütün baskı ve şiddet rejimlerine rağmen bağımsızlık ve hürriyet davasından asla vazgeçmiş değildir.

Tarihe adı sanı bilinmeyen toplulukların bağımsızlıklarını ilan ettiği ve insan hak ve hürriyetlerinin en çok konuşulan mevzu olduğu çağımızda Doğu Türkistan'ı hâlê en tabii haklarından mahrum bırakılması insanlığın bir yüz karası olsa gerektir.

İSTEKLERİMİZ

Sayın Bakan,

Çin Halk Cumhuriyeti Huang Hua'ya gönderdiğimiz muhtiradaki isteklerimizi zatiatınıza de bildirmeyi bir insanlık görevi bilmekteyiz. Bu isteklerimizin aynı zamanda hükümete iletilmesini ve Çin Halk Cumhuriyeti ile gelişeceği anlaşılan ilişkilerde gözünde tutulmasını zatiatinizden istirham ederiz.

1 - Tarihi Türk yurdu olan Doğu Türkistan'a Mançu zamanında verilen sinkiang (Shin Cang) isminin bundan böyle kullanılmaması

2 - Doğu Türkistan'da monfur bir gelenek haline getirilen kanlı zulüm, işkence ve baskılara son verilmesi.

3 - Doğu Türkistan Türklüğünü imha ve asimile politikasından vazgeçilmesi.

4 - Doğu Türkistan'a sistemli olarak gönderilen Çin muhacirlerinin durdurulması.

5 - Doğu Türkistan'ın müslümün halkına dini hürriyetlerinin sağlanması ve bilhassa hac farizalarının ifasına izin verilmesi.

6 - Türkiye'deki Doğu Türkistanlı muhacirlerin ana vatanlarından davet ettikleri ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından da Pekin Büyükelçiliğine vizeleri gönderilen akrebalarına soyahat izninin mutlaka sağlanması.

7 - Afganistan, Pakistan, Hindistan ve diğer Arap ülkelerine gönderilen Doğu Türkistan folklor ekibinin Türkiye'de de gösteriler yapmasının sağlanması.

8 - "Sinkiang Uygur Otonom Bölgesi" adı altında zulüm ve baskı idaresi içinde yaşamaya mahkum edilen Doğu Türkistan'a hiç olmazsa Federe bir cumhuriyet hakkının tanınması.

Sayın Bakan,

Bu mazuratımızı, yüksek ittilanıza sunar, Dişişleri'nin tanıdığı imkanlar çerçevesi içinde ilgileneceğinize inancımı belirtirim.

Saygılarımızla..."

Derneğimizin faal üyesi ve halen Almanya'da çalışmakta olan Sayın Kemalettin Batur Beğ Almanyadaki Doğu Türkistanlılarla dernek hakkında görüşmeler yapmış, Sayın Erkin Alptekin Beyden derneğe yardım veadı alarak Kayseri'ye dönmüş bulunmaktadır. Ayrıca derneğimize 500 TL. bağışta bulunmuştur.

Almanya'da ihtisas yapmakta olan fedekar arkadaşlarımızdan Celil Aydın 450 TL., Hamiyet perver yurttaşlarımızdan Abdullah Devlet Beğ 500 TL., Ankara'da meskun Milliyetçi, fedekar ağabeyimiz A. Şekür Turan oğlu ile birlikte Kayseriye gelmiştir. 4. 8. 1978 Tarihinde Türkistanlı Mücahit Mir Ahmet Batur'un evinde şeréfine verilen ziyafette kalabalık bir Türkistanlı gençlik hasır bulunmuştur. Yapılan sohbede Türkistan Kurtuluş Mücadelesiyle ilgili konuşmalar yapılmıştır. Daha sonra Gençlerle derneğe gelerek 250 TL. bağışta bulunmuştur.

Bu değerli hemşehrilerimize gösterdikleri yakın ilgi ve yardımları için şükranlarımızı sunarız.

Bültenimiz hakkında olumlu tepkiler devam etmektedir.

Manisa - Soma Büyük Ülkü Derneği başkanı Sayın Halil İbrahim Durmaz Beğ derneğimize bir mektup göndererek çıkardığımız bülten için Birliğimizi kutlamış, başarı temennisinde bulunmuştur.

Birliğimiz B.Ü.D. Soma Şubesine gösterdikleri içten alaka için şükranlarını sunar.

Nazilliden Sayın Gülendâd Tanyeri, Aydından Sayın Ömer Özcan Beğ, Tavastan Sayın Hüseyin Şarbek Beğ gönderdikleri mektuplarla birliğimizi kutlamış ve başarılar dilemiştir.

Birliğimiz bu aziz kardeşlerimize bu içten alakalarından ötürü teşekkürlerimizi arz eder.